



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Departament Działań Delegowanych

Pan
Edmund Bożeński
Dyrektor
Departamentu Programów Rozwoju
Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa
Lubelskiego

Wasze pismo z dnia
09.03.2018 r.

Znak
PW-I.050.4.2018.WOE

Nasz znak
DDD.WL.6935.91.2018.APP

Data
11.04.2018 r.

Sprawa: wyjaśnienia dotyczące możliwości realizacji w tym samym zakresie wsparcia kilku projektów grantowych oraz wsparcia operacji w zakresie rozwoju infrastruktury, obejmującej jedynie wyposażenie obiektu

Szanowny Panie Dyrektorze

W odpowiedzi na przedstawione w zapytaniu zagadnienia dotyczące poddziałania 19.2 *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność*, poniżej przedstawiam stanowisko w tym zakresie.

Czy możliwa jest realizacja przez jedno LGD kilku operacji grantowych o bardzo zbliżonym zakresie tematycznym, w ramach takich samych celów LSR, przedsięwzięć oraz wskaźników?

Zgodnie z Wytycznymi Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr 6/4//2017 w zakresie jednolitego i prawidłowego wykonywania przez lokalne grupy działania zadań związanych z realizacją strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, realizacja projektów grantowych przez LGD jest możliwa, jeśli zostały one uwzględnione w LSR, m.in. poprzez wskazanie przy danym przedsięwzięciu (Rozdział V cele i wskaźniki - Tabela), iż będzie mogło być realizowane przez projekt grantowy.

Ponadto ww. wytyczne wskazują, że LGD ma możliwość ogłoszenia naboru wniosków o powierzenie grantów jedynie w sytuacji, jeśli nie są osiągnięte zakładane przez LGD w LSR wskaźniki i ich wartości, dla celów i przedsięwzięć, w które wpisuje się projekt grantowy.

W związku z powyższym, w sytuacji, gdy LGD przewidziała w LSR realizację podobnych do siebie projektów oraz nie są osiągnięte zakładane przez LGD wskaźniki i ich wartości, dla celów i przedsięwzięć, w które wpisują się te projekty, niezrozumiałe są na tym etapie wątpliwości SW, co do możliwości ich realizacji.

Odrębną kwestią jest natomiast kontrola administracyjna złożonych do SW wniosków o przyznanie pomocy na podobne do siebie projekty grantowe danej LGD. Weryfikując ww. wnioski SW ma zapewnić m.in., że pomocą nie zostanie objęty grant dotyczący realizacji tego samego zadania w ramach danego projektu, a także w innym projekcie grantowym, lub operacji własnej (karta weryfikacji - punkt B2.2 oraz B6.IV.1). Kluczowe będą tutaj szczegóły dotyczące samego zadania, tj. w szczególności lokalizacja, zakres rzeczowy, termin przeprowadzenia, opis zadania. Nie jest właściwe stanowisko SW wskazujące, że kontrola powinna dotyczyć grantobiorcy, gdyż to LGD jest podmiotem ubiegającym się o wsparcie, który w swoim wniosku wskazuje konkretne zadania planowane do realizacji. Grantobiorca natomiast jest jedynie wykonawcą takiego zadania, któremu LGD planuje zlecić je do realizacji na podstawie umowy o powierzenie grantu. Nie mniej jednak, należy zaznaczyć, iż na etapie obsługi wniosku o płatność na projekt grantowy kontroli krzyżowej będą podlegały również wydatki grantobiorców.

Czy możliwe jest finansowanie operacji dotyczącej jedynie wyposażenia obiektów pełniących funkcje społeczne celem rozwoju infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej, bez kosztów dotyczących budowy, przebudowy, modernizacji planowanych do wyposażenia obiektów, realizowanej w ramach zakresu „Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej”?

Zgodnie z przepisami § 2 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia 19.2¹, pomoc jest przyznawana na operacje w zakresie rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. Zakres w ww. brzmieniu (po zmianie rozporządzenia²) jest pojęciem szerszym niż „budowa lub przebudowa” i nie ogranicza się jedynie do robót budowlanych. Jednakże nadal zakłada rozwój ww. infrastruktury, czyli proces zmian, postęp, przechodzenie do stanów doskonalszych, który będzie zachodził w elementach trwałych, tworząc wartość dodaną. Tym samym zakres ten nie obejmuje operacji zakładających utrzymanie albo odtworzenie stanu pierwotnego, czy finansowania kosztów bieżących prowadzenia statutowej działalności.

W związku z powyższym, operacje polegające jedynie na zakupie wyposażenia np. gier planszowych do świetlicy, czy książek do biblioteki ze wskazaniem, że rozwój infrastruktury polega w tym wypadku na stworzeniu nowej oferty rekreacyjnej dla mieszkańców obszaru LGD, nie podlegają wsparciu w tym zakresie. Nie oznacza to jednak, że zakup wyposażenia infrastruktury jest w ogóle wyłączony z tego zakresu. W opinii ARiMR może on stanowić element operacji inwestycyjnej ukierunkowanej na rozwój infrastruktury.

Jednocześnie informuję, że niniejsza opinia została wydana w oparciu o opisany w zapytaniu stan faktyczny i nie stanowi rozstrzygnięcia sprawy, lecz może być wzięta pod uwagę przy podejmowaniu przez Samorząd Województwa ostatecznej decyzji dotyczącej przyznania pomocy. Każda bowiem sprawa jest rozpatrywana indywidualnie w kontekście konkretnej operacji, która ma swój cel, zakres i specyfikę, a Samorząd Województwa podejmuje decyzję w oparciu o zgromadzone w sprawie dokumenty.

2 poverzenden

Do wiadomości:
według rozdzielnika.

Departament Działań
Delegowanych
p.o. DYREKTORA
Tomasz Szeweluk
Tomasz Szeweluk

¹ Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz.U. z 2017 r. poz. 772, z późn. zm.).

² Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 sierpnia 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz.U. poz. 1588).

1. **Pan Paweł Czyszczon**
Dyrektor Wydziału Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
2. **Pani Elżbieta Siemiątkowska**
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
3. **Pan Józef Giemza**
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
4. **Pani Maria Kaczorowska**
Dyrektor Departamentu Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego
5. **Pan Hubert Guz**
Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
6. **Pan Radosław Rybicki**
Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
7. **Pan Tomasz Karaczyn**
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
8. **Pani Magdalena Sobina**
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego
9. **Pani Elżbieta Filipowicz**
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
10. **Pani Justyna Durzyńska**
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego
11. **Pan Jerzy Motłoch**
Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
12. **Pan Krzysztof Domagała**
Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego
13. **Pan Jarosław Sarnowski**
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa
Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego
14. **Pani Izabela Mroczek**
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
15. **Pan Artur Przybylski**
p.o. Dyrektora Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
16. **Pan Dariusz Nieć**
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

